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Paraja hé doré

kompania g sigurimeve

BILANCI I GJENDJES

O

ASETET

'né banké
Investimet né depozita dhe Letra me vlere

Kostot e pérvetésuara té shtyra

Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete té tjera té prekshme

Asetet e paprekshme

Aseteté tjera

st

DETYRIMET

Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit té démeve
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimete tjera
Huaté dhe kredité

Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSES DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

- CESEERI COF

Tremujori p:
© 31032021

: j insufﬁh_&ecampany

8,824,907.00
363,152.00
510,604.00
253,053.00
1,724,004.00
464,305.00

499,068.00

12,9647

5,544,415.00
2,932,460.00
190,252.00
806,930.00

9,474,057.00

6,125,000.00
(2,634,272.00)

3,490,728.00

. 12,964,785.00

prilic ‘

Euro '000

Tremujori vijues

31032022

"351,040.00
10,862,449.00
460,017.00
707,291.00
2,555,347.00
1,634,509.00
707,508.00

46,594.00

6,196,780.00
4,377,090.00
1,945,537.00

621,542.00

13,140,949.00

6,125,000.00
(1,941,194.00)

4,183,806.00

17,324,755.00



PASQYRA

Priml i fituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto

Primi i ceduar né risigurim {-)

Ndryshimi né primin e pafituar (+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit {+/-)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto

T& hyrat e tjera

‘Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit {-)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit (-}

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim {+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit {-}

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin

Té hyra té tjera gjithépérfshirése

Giithisej t& hyrat gjithépérfshirése pérvitin® |

: Tl;é.m:u j
31.03 2021

I Insirance componly

1,493,350.00

1,511,564.00
(18,214.00)
(55,112.00)
29,332.00
57,934.00

1,525,504.00
882,810.00
663,748.00

42,479.00
176,583.00

(72,721.00)
694,567.00
1,504,656.00
20,848.00

0

. 20,848.00

(751,041.00)

2,155,426.00
(2,906,467.00)
78,164.00
1,936,600.00
67,693.00

1,331,416.00

999,160.00
789,003.00
(103,625.00)
313,782.00

6,765.00
822,043.00
(1,004,418.00)
823,550.00

507,866.00

- 507,866.00
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insurance compeny

kompahic. e sigorimeve i

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve té ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto

o)
@
Y
@
@
@
?
o
@
@
)

Raporti i shpenzimeve neto = (Giithsej shpenzimet — komisionet & risigurimit) / Primet & fituara neto
Raporti i kombifiuar neto = Raporti | démeve t& ndodhura nete + Report i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = Té hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

Raporti operativ = Raporti i kombinuar — Raporti i investimeve

Raporti i démeve t& rregulluara = Démet & paguara gjaté periudhés / Démet & raportvara gjaté periudhés
Raporti i mbulueshmériss sé provizioneve telnike = Asetet e pranueshme / Giithsej provizionet teknike
Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Bkuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shlcrara / Elkuiteti

Treguesi 1 kthimit né investimet mesatare = TE hyrat e fituara nga investimet / asctet mesatave t& invesiuara
Treguesi i borshit ndaj ekuiteti = G ithsej Detyrimet / kapitali aksionar

Treguesi i mj aftueshmérisé s& kapitalit = Kapitali né dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar.

-133%
-109%
-242%

9%

-233%

251%
102%
52%
-18%
1%
215%
131%



